
 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti   

Sezione Post Laurea   
U.O. Corsi di perfezionamento, alta formazione e formazione insegnanti   

Approvazione atti – Corso di Alta formazione in “Mediatore esperto in programmi di giustizia riparativa (ai sensi del D.Lgs. 150/2022 – Riforma Cartabia)” 
 

IL RETTORE 
 
 

D.R. n. 1744  
 
 
 

VISTO  il D.R. n. 3748 del 20.10.2023 con cui è istituito e attivato il Corso di Alta 
formazione in “Mediatore esperto in programmi di giustizia riparativa (ai sensi 
del D.Lgs. 150/2022 – Riforma Cartabia)”, a.a.2023/2024, del Dipartimento di 
Scienze Politiche ed è stato emanato il bando di ammissione, con scadenza il 
13.12.2024, che prevede, tra l’altro, un numero massimo di iscrivibili pari a 25 
(venticinque); 

VISTO il D.R. 568 del 15.02.2024 di riapertura dei termini di iscrizione alla selezione 
dal 19.02.2024 fino al 15.03.2024;  

CONSIDERATO che alla data di scadenza della presentazione delle domande di ammissione 
sono pervenute n. 13 (tredici) candidature; 

VISTI     il D.D. n. 29 del 28.03.2024 di nomina della Commissione Esaminatrice per 
l’ammissione, a firma del Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche e il 
D.D. n. 35 del 11.04.2024 a sua modifica; 

VISTI     l’esito del colloquio di ammissione al prefato Corso e i verbali della 
Commissione Esaminatrice riunitasi il 12.04.2024, prot. 113507 del 
29.04.2024; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura concorsuale, 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Approvazione atti  
 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al Corso di Alta formazione 
in “Mediatore esperto in programmi di giustizia riparativa (ai sensi del D.Lgs. 150/2022 – Riforma 
Cartabia)”, a.a.2023/2024, del Dipartimento di Scienze Politiche, in collaborazione con Centro 
interdipartimentale per la Mediazione Pedagogica (CIMePe). 
 

Art. 2 
Approvazione graduatoria di merito 

 

È approvata la graduatoria di merito al Corso di Alta formazione di cui trattasi, redatto dalla 
Commissione esaminatrice, nelle seguenti risultanze: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

n. prog. Cognome e Nome Punteggio 

1 BALENA DIANA 72 

2 MASTROVITO ELISABETTA 67 

3 DE BENEDICTIS GRAZIA 60 

4 FERRINI SILVIA 58 

5 SANTORO ALESSANDRA 55 

6 CANNARSA SARA 53 

7 LECCESE VIRGINIA 52 

8 DE LOGU VALERIA 50 

9 DI BARI MARCO 50 

10 DELLORCO ALESSIA 50 

11 STRACCIALANO LAURA 50 



 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti   

Sezione Post Laurea   
U.O. Corsi di perfezionamento, alta formazione e formazione insegnanti   

Approvazione atti – Corso di Alta formazione in “Mediatore esperto in programmi di giustizia riparativa (ai sensi del D.Lgs. 150/2022 – Riforma Cartabia)” 
 

 
Art. 3 

Vincitori della selezione 
 
I candidati collocati dalla posizione n. 1 alla posizione n. 11 sono dichiarati vincitori della selezione per 
l’ammissione al Corso di Alta formazione di cui trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento 
del possesso dei requisiti prescritti nel bando, pena l’esclusione. 
 

Art. 4 
Candidati esclusi 

 
Sono esclusi i candidati con numero di prematricola 3 e 10 in quanto assenti al prefato colloquio di 
ammissione.  
 
 
 
 
Bari, 13 maggio 2024 
 
 

LA PRORETTRICE 
F.to Prof.ssa Grazia Paola Nicchia 

 
 
 
 
 


